
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46   del 20-05-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Progetto OVER 30 "AMO LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E

TENGO PULITA LA CITTA" codice siform n.1018286. Anticipazione di
cassa per il saldo del 10% per l'indennità di partecipazione a favore dei
borsisti.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  venti del mese di maggio alle ore 18:45, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

PREMESSE:

-RICHIAMATA la deliberazione n. DGR n.436 del 3 Aprile 2018 e successiva modifica
con cui la Regione Marche ha definito le Linee Guida per la realizzazione di progetti di
crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati over 30;

-RICHIAMATO il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno delle politiche
attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n.138 dell’11 Giugno 2018 con
cui è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p.
inv. 8.1. R.A. 8.5 “Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed
occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella
Regione Marche, pubblicato sul BURM n.53 del 21.06.2018;

-DATO ATTO che il Comune di Castel di Lama ha deciso di presentare il progetto “AMO
LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E TENGO PULITA LA CITTA’” che prevede
l’inserimento di n.2 destinatari;

-DATO ATTO che la Regione Marche con DDPF N.99/SIM del 06/03/2020 ha ammesso
a finanziamento il sopracitato progetto “AMO LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E
TENGO PULITA LA CITTA’”codice siform n.1018286 e prevede un contributo totale pari
a € 12.600,00;

-VISTO che il progetto prevede l’inserimento di n.2 disoccupati che svolgono un orario
di 25 ore settimanali per nove mesi e ciascuno di essi ha diritto a percepire
un’indennità di partecipazione mensile di € 700,00, per un importo complessivo di €
6.300,00 (€700,00x9);

-CONSIDERATO che l’avvio del progetto presso questo Comune è avvenuto il
29/06/2020;

-VISTO che la Regione Marche ha comunicato a questo Ente l’autorizzazione all’avvio
del progetto (prot.8161 del 18/06/2020 - Sp/sp 380.50.130/2018/SIM/35)e
conseguentemente il Comune di Castel di Lama, in data 24/06/2020 ha richiesto un
anticipo pari al 45% dell’importo ammesso a finanziamento, per un importo di €
5.670,00 (12.600 X 45%), attraverso la procedura telematica sul portale Siform;

-DATO ATTO che dopo l’avvenuta erogazione al nostro Ente da parte della Regione
Marche della somma di € 5.670,00, quale anticipo del 45% dell’importo ammesso a
finanziamento, è stata approvata la delibera di Giunta Comunale nr.78 dell’1/09/2020,
a titolo “Variazione d’urgenza agli stanziamenti di Bilancio di Previsione 2020-2022
(variazione n.5)”, con la quale si è previsto il suddetto intervento “AMO LE

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DIFFERENZE: differenzio, poto e tengo pulita la città”, di cui al  finanziamento previsto
nel POR MARCHE FSE 2014/2020, sia in entrata che in uscita del Bilancio Comunale
(cap.400/1 entrata – cap.410/1 uscita) ;

-VISTO che a seguito dell’avvenuta rendicontazione dell’avvenuto pagamento del
primo acconto la Regione Marche ha erogato anche il secondo acconto, pari al 45% del
contributo totale, e quindi ora si può procedere a liquidare ai borsisti la seconda quota
del 45%;

-TENUTO CONTO che per poter richiedere alla Regione Marche l’erogazione del 10%
del contributo, quale saldo finale, dobbiamo rendicontare l’avvenuto pagamento
dell’importo complessivo di € 12.600,00;

-RITENUTO quindi di dover procedere all’anticipazione di cassa del saldo del 10% del
contributo in questione, pari ad € 1.260,00, i quali verranno rimborsati dalla Regione
Marche ad avvenuta rendicontazione;

-DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Monica Cacciamani, ha
espresso parere favorevole in merito al pagamento in anticipazione di cassa
dell’importo di € 1.260,00 quale saldo del 10% dell’indennità di partecipazione per i
borsisti;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico per l’Ordinamento
degli Enti Locali,

CON votazione favorevole unanime

      DELIBERA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di PROCEDERE alla liquidazione il saldo finale dell’indennità di partecipazione per i
borsisti per il progetto “AMO LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E TENGO PULITA LA
CITTA’”, la cui quota del 10% pari ad € 1.260,00 deve essere erogate in anticipazione di
cassa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
01-06-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.801 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
01-06-2021  al 16-06-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 01-06-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


